9-2

TRACTATVS

*mysteriorum Missæ, cum
duplici Canonis ex-
positione.*

M E D I T A T I O N E S
pro cordis in Deo stabilitate,
Francisci Titelmanni.

Eschewalt de Byclariv libra
LVGDVN, I
Apud Guillielmum Rouillium.

1549.

T A T O R I T

P R A E F A T I O I N

Tractatum sequentem de expositione
mysteriorum ac ceremoniarum,
quæ in sanctissimo Missæ
sacrificio, ex ordina-
tione sanctorū
patrū obser-
uantur.

*

ANTE diem festum Pasche sciens
IESVS quia venit hora eius ut *Ioan.13.*
transeat ex hoc Mundo ad patrem,
cum dilexisset suos: volens quoque
reipsa testari, quod in finem diligeret eos, ito nō
eos tantum, sed omnes qui crediti erant per ver-
bum eorum, usque in consummationem seculi, cū
secundum corporalem presentiam iuxta Patris
ordinationem quanticus efficiat abscessurus à no-
bis, reditus ad eum, qui ad opus miserat illum,
preiosum ac superadmirabile corporis sui &
sanguinis sacramentum, nobis in testimonium
eternæ dilectionis & memoriale sempiternum, te-
stamento depositum. Sciebat enim, qui non sit si-
gnatum nostrum, corlis nostris vanitate, quam
sumus faciles ad obliuionem cælestium benefi-
ciorum: atque ob hoc, ne tantorum beneficio-
rum, que nobis ipse exhibuit homo factus, illa-

a 2 inquam

PRAEFATIO.

vnquam nos capere oblinio, eiusmodi nobis memoriale requirere dispositus, quod in nobis perpetuo sit memoriam conservaret. Corpus illud dico sanctissimum, & sanguinem immaculatum, quem de Virgine matre, Spiritus sancti operatione assumptum: ut qui erat: Verbum in principio, caro ficeret in tempore: & qui ante tempora secularia Deus erat in sine Patri, in plenitudine temporum, hora ista nouissima homo ficeret in vtero matris. Reliquit (inquam) nobis semeius sum iam impossibilem, ut passionis eius amariudinem nuncquam obliuisceremur: eipsum iam viventem, ut amarissime mortis eius memoria nunquam excederet a cordibus. Denique secundum humanam naturam pariter & diuine veritatem, ut in terris olim visus, & cum hominibus conversatus fuit: ita sub

Matt. vlt. creaturarum suarum specie (panis deo & vini) idem ipse creator omnium permanere nobiscum usque ad consummationem seculi testamento semper puerum dispositus: Ut sua ipsius presentia semper sui memori. in nobis per singulos dies refricaret. Quis enim vel volens posset obliuisci illius vitam laboriosissimam, quam in carne nobiscum annis triginta tribus peregit: passiones amarissimas, quas pro nostra peccatis in carne sua tenera liberier sustinuit: mortem ignominiosissimam, ad quam se pro nostra vita recuperanda animo volunti, ex Patri obedientia tradidit: cum cum ha- beat adhuc

PRAEFATIO.

beat adhuc presentem ante oculos, cumq; quotidie licet contrectate manibus, atque etiam ore manducare, quem tanta credit sui gratia pertulisse? Volens ergo sancta ecclesia per Spiritum sanctum instructa suo sponso & capiti C H R I S T O bac in parte respondere, ac facere (quatum esset in se) satis ad hoc laborans, ut in illo sanctissimo & vere summo sacrificio, in quo hac sacro sancta consecravit sacramenta (ui Mis- Missae ratione ab antiquis diebus nomen indide- cabulum.) iuncto ordine representaret universum humanitatis C H R I S T I mysterium: Initium conceptionis eius, & nativitatis partum, & vite totius decursum, mortis quoque transiit, & subsequentem resurrectionis, ascensionisq; gloriam: in summa, quecumque de C H R I S T O venient memoranda fidelibus, ita congruis si- gnis, & progressu tam ordinatio, in uno hoc Mis- sa sacrificio sic representando, ut cuique ceremo- niarum vim, signorum intelligentiam, & eorum, Christi que geruntur, ordinem tenenti, facilissimum sit in mysteriis hoc sacrificio, non solum passionis, sed totius etiam representa- rationis. C H R I S T I deuotam facere commemo- ratur. Quapropter mihi visum fuit opera- premium, ut ad Dei gloriam, & sacerdotium sim- plicum, atque etiam ceterorum C H R I S T I fidelium profectum, hisce explicandis ceremoniis animum intenderem, per lectionisq; iis que à patri- a 3 bus super

PRAEFATIO.

bus super hac re descripta fuere, quam potius ordinatisime singula aptare curauit. In quo sumnam mibi curam hanc fuisse proficer, ut ordine congruo ab ipso nativitatis initio(hoc est, ab introitu Dei in virginis thalamum) per cetera, que sunt intermedia, ad resurrectionem usque & ascensionem, sessionemq; eius in dextera medieantium devotionem perducere. Si vero in nonnullis compererit quis diversas nos significationes ab aliis prioribus ponere: sciat, neque nos illis, neque illos nobis praedicimus facere. Quemadmodum enim in scripturis multiplex est, & non una tantum, intelligentia, licet à Spiritu sancto fuerint descripta: sic & in ceremonialibus signis, multo magis admittenda erit diversa signorum explicatio, citra cuiusquam preinducium. Hoc enim semper iis, qui in aliorum labores ingrediuntur, est obseruandum: ut si quid possint, & ipsi afferant edificationis: que autem ab aliis planata sunt, aut edificata à patribus, nulla ratione (modo bona) aut euellant aut destruant. Qui autem ex hysce nostris laboribus aliquem bona devotionis fructum persenserit, Deo(cui omnis debetur) gloriam reddit: & venerande antiquitati, ex qua plurima desumptissimus, habeat gratiam. Pro me autem nihil, nisi ut iniquitatibus meis propitiatur Deus;